
Sejny, dnia  15.12.2021 r.  

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

Znak postępowania: 17/ZP/2021 

Dotyczy: Zadanie nr 1. System ogrzewania pacjenta. Zadanie nr 2. Zakup koncentratorów tlenu,   

dozowników tlenu, rozgałęźników punktów poboru tlenu.  

 

Wyjaśnienia dotyczące zgłoszonych w postępowaniu zapytań i wątpliwości 

 

          Zamawiający, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sejnach, działając 

na podstawie art. 285 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2021 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. z 2019 r. Dz.U. poz. 2019 ze zm.) przedstawia poniżej wyjaśnienia dotyczące zgłoszonych 

w postępowaniu zapytań i wątpliwości Wykonawców. 

Ad. zadania nr 1(system ogrzewania pacjenta): 

1. Czy zamawiający dopuści system działający w technologii suchego grzania, wykorzystujący 

polimerowy element grzewczy? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

2. Czy zamawiający dopuści jednostkę kontrolną umożliwiającą podłączenie od jednego do 

pięciu elementów grzewczych sterowanych jednocześnie z odczytem temperatury zadanej 

dla wszystkich kanałów równolegle? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

3. Czy zamawiający dopuści materace grzewcze w dowolnej konfiguracji złożonej z poniższych 

rozmiarów: 

1900 × 585 mm 3.2 kg 

1900 × 535 mm 2.8 kg 

1200 × 585 mm 1.9 kg 

1200 × 535 mm 1.8 kg 

1070 × 585 mm 1.8 kg 

1070 × 535 mm 1.7 kg 

610 × 340 mm 0.6 kg 

610 × 430 mm 0.7 kg 

60 × 480 mm 0,8 kg 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

4. Czy zamawiający dopuści elementy grzewcze niewymagające więcej niż jednego czujnika 

temperatury, ponieważ polimerowa warstwa grzewcza posiada właściwości równomiernego 

nagrzewania na całej powierzchni, nie występuje gradient temperatury na materacu i 

monitorowanie jednym czujnikiem jest zbieraniem informacji z całego elementu grzewczego? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 



5. Czy zamawiający dopuści kabel łączący jednostkę kontrolną z elementami grzewczymi o 

długości 3m? 

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza. 

6. Czy zamawiający dopuści elementy materace posiadające zintegrowane pasy mocujące, 

nie wymagające dodatkowych pokrowców? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

7. Czy zamawiający dopuści koc grzewczy w rozmiarze 1660mm x 800mm x 40mm? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

8. Czy zamawiający wymaga Urządzenie które w trakcie działania (podłączone do zasilania 

lub działające na zasilaniu bateryjnym) pozwalające na bezpieczne przeprowadzenie 

defibrylacji? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

9. Czy zamawiający dopuści urządzenie które ma wbudowana baterie i pracuje bez dostępu 

prądu z sieci ale w czasie krótszym niż 1,5h ? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

10. Czy zamawiający dopuści urządzenie które może obsługiwać dwóch pacjentów 

jednocześnie z taką samą temp wyświetlaną na jednostce kontrolnej? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

11. Czy zamawiający dopuści Jednostkę kontrolna z 4.3 calowym, kolorowym ekranem 

dotykowym? 

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza. 

12. Czy zamawiający dopuści urządzenie bez złącza do wyrównywania potencjałów ? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

13. Czy zamawiający mając na uwadze codzienna pracę i wygodę personelu wymaga aby 

urządzenie ważyło poniżej 2 kg ? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

14. Czy zamawiający dopuści System ogrzewania oparty na technologii polimerów 

węglowych lub równoważny, nie oparty o włókna węglowe? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

15. Czy zamawiający wymaga aby przy potencjalnym uszkodzeniu mechanicznym materaca 

podczas trwającej procedury, np. przecięcie skalpelem lub przekłucie, nie powoduje powstania 

bezpośredniego zagrożenia dla pacjenta lub personelu ani nie wymaga zatrzymania 

zabiegu/operacji ? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

16. Czy zamawiający dopuści materac zasilany urządzeniem 26V DC? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

17. Czy zamawiający dopuści  materac posiadający jeden sterujący czujnik temperatury 

gwarantujący równomierne ogrzewanie na całej powierzchni materaca? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

18. Czy zamawiający dopuści jednolita konstrukcję materaca minimalizująca ryzyko zakażeń 

(brak konieczności użycia pokrowców lub innych elementów dodatkowych)? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

19. Czy zamawiający wymaga wbudowany w materac niezależne zabezpieczenie przed 

przegrzaniem? 



Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

20. Czy zamawiający dopuści zabezpieczenie elektroniczne przed przegrzaniem o progu 

bezpieczeństwa >=43°C przy którym system jest automatycznie wyłączany? 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

Zadanie 1 

Punkt 8. Prosimy o odstąpienie od wymogu :Opcjonalnie zasilanie bateryjne z możliwością 

pracy min. 1,5 godz. niezależnie od sieci. 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

Punkt 18-19. Prosimy o dopuszczenie zakresu ustawianej temperatury od 30 do 40°C, w 

krokach co 0,1°C. 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

Punkt 21. Prosimy o dopuszczenie jednostki kontrolnej przeprowadzającej autotest przy 

każdym włączeniu. Pozytywny rezultat testu umożliwia rozpoczęcie pracy urządzenia. 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

Punkt 22-25. Prosimy o dopuszczenie zabezpieczenia w postaci akustycznych i wizualnych 

alarmów (każdy z alarmów ma określony 

komunikat słowny w języku polskim i wyświetlany jest dla danego kanału, w którym wystąpił 

błąd): 

- odchylenia temperatury; 

- wysokiej temperatury; 

- elementu grzewczego/czujnika; 

- niedogrzania, 

- zaniku zasilana. 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

Punkt 29. Prosimy o dopuszczenie jednostki kontrolnej o wadze max. 5,8 kg. 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

Punkt 30. Prosimy o dopuszczenie poboru mocy max 350W – rzeczywisty pobór mocy jest 

uzależniony od wielkości podłączonego elementu grzewczego - dla elementu 180x80 cm jest 

to 250W 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

Punkt 31 i 33. Prosimy o dopuszczenie elementów grzewczych dostępnych w różnych 

rozmiarach, dedykowanych do przykrycia pacjenta - koców lub dedykowanych do ogrzewania 

pacjenta od dołu - materac. Prosimy o odstąpienie od wymogu wykonania materaców o 

wymiarach na życzenie użytkownika. 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

Punkt 35. Prosimy o dopuszczenie dostępności następujących rozmiarów elementów 

grzewczych: 

1. 60x35 cm materac 

2. 80x50 materac, 80x70 cm koc 

2.120x50 cm materac, 120x80 cm koc 

3.150x50 cm materac, 150x80 cm koc 

4.150x45 cm koc na ramiona i barki 

5.190x100cm koc 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 



 

Ad. Zadanie Nr 2 poz. 1 

1. Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu celem umożliwienia 

złożenia konkurencyjnej oferty przez większe grono Wykonawców.  

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

Zadanie Nr 2 poz. 2 

1. Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu celem umożliwienia 

złożenia konkurencyjnej oferty przez większe grono Wykonawców.  

Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

Zadanie Nr 2 poz. 2, 3 

1. Prosimy Zamawiającego o rezygnację z wymogu instalacji sprzętu oraz przeszkolenia 

pracowników z zakresie dozowników tlenu oraz rozgałęźników puntu poboru tlenu z zadania 

Nr 2. Oferowane dozowniki i rozgałęźniki dostarczane są de facto gotowe do użytku. Poza tym 

oferowane dozowniki i rozgałęźniki są bardzo proste w obsłudze - wykwalifikowany personel 

medyczny nie powinien mieć najmniejszych problemów z ich obsługą w oparciu o wcześniejsze  

zapoznanie się z instrukcją obsługi (w jęz. polskim, dostarczanej wraz z dostawą), zawierającą 

wszystkie niezbędne informacje potrzebne Użytkownikom, czy personelowi technicznemu. 

Konieczność realizacji powyższego wymogu dla oferowanych dozowników i rozgałęźników 

przyczyni się jedynie do bezzasadnego zawyżenia ceny ofertowej. 

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza dostawę bez przeprowadzenia szkolenia. 

Umowa § 2 ust. 1  

1. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dokonanie korekty wzoru umowy, z uwagi na 

fakt, iż udostępniony wzór umowy przewiduje obowiązek realizacji przedmiotu umowy do 

końca października 2021 r. 

Odpowiedź. Zamawiający wymaga dostawy 2 tygodni od podpisania umowy. 

Umowa § 6 ust. 2 pkt. a) 

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego na 

okres naprawy w zakresie dozowników oraz rozgałęźników z zadania Nr 2.  

Odpowiedź. Zamawiający wraża zgodę. 

Zadanie Nr 2 poz. 2, 3 

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu przeprowadzania przeglądów 

gwarancyjnych w zakresie dozowników i rozgałęźników z zadania Nr 2, z uwagi na fakt, iż 

producent nie przewiduje dla owego wyrobu wykonywania przeglądów gwarancyjnych.  

Odpowiedź. Zamawiający wraża zgodę. 

Zadanie Nr 2 poz. 2 

1. Biorąc pod uwagę, że w instalacji tlenu maksymalne ciśnienie wlotowe  to 0,45 MPa = 4,5 

bar, czy Zamawiający dopuści dozownik tlenu rotametryczny wysokiej jakości o bezpiecznym 

ciśnieniu roboczym do 0,5 MPa =  5 bar, pozostałe parametry zgodne z SWZ?   

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza. 

Zadanie Nr 2 poz. 2 

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemników na wodę destylowaną oraz nawilżaczy 

bąbelkujących o pojemności 300 ml.  

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza. 

Zadanie Nr 2 poz. 3 



Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozgałęźnika punktu poboru tlenu w wersji „T”. 

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza. 

 

 


